-1-

2021 年 5 月 14 日
各   位

会 社 名 株式会社山口フィナンシャルグループ

                  代表者名 取締役会長グループＣＥＯ  吉 村  猛

                          （コード番号 8418 東証第一部）

                                           問合せ先 経営管理部長  林  克 之

                                 （TEL. 083－223－5511）

当社およびグループ内銀行における役員異動に関するお知らせ

 株式会社山口フィナンシャルグループと傘下の株式会社山口銀行は本日、同じく傘下の株式会社

もみじ銀行と株式会社北九州銀行は 5 月 13 日、各社の取締役会において、役員の異動および

取締役の人事について、2021 年 6 月開催予定の定時株主総会ならびにその後の取締役会において

必要な決議が行われることを前提に下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

【株式会社山口フィナンシャルグループ】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

  （2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

   取 締 役  山本
やまもと

 謙
ゆずる

 (現 宇部興産㈱取締役会長、㈱山口銀行取締役[社外]）
取 締 役  三上

み か み

 智子
と も こ

 (現  日本ﾏｲｸﾛｿﾌﾄ㈱ 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長)

    ※山本謙、三上智子は社外取締役。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

   該当ございません。

   （３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

 取締役副社長  久野
く の

 耕一郎
こういちろう

 (現 ユニット COO)

    取 締 役  楠
くすのき

 正夫
ま さ お

    ※楠正夫は社外取締役。

    ※楠正夫は㈱山口銀行の監査等委員である取締役以外の取締役[社外]に就任予定。

（４）退任予定の監査等委員である取締役

該当ございません。

-2-

３．執行役員の異動(2021 年 6 月 25 日付)

  （１）新任予定者

     専務執行役員  曽我
そ が

 德將
なるまさ

 (現 ﾜｲｴﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ㈱ 代表取締役社長)

  （２）退任予定者

執 行 役 員  金山
かなやま

 浩二
こ う じ

※㈱山口銀行の執行役員に就任予定。

【株式会社山口銀行】

１．代表取締役の異動

（１）新任予定代表取締役

   (2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会後の臨時取締役会おいて就任予定)

   取締役会長  久野
く の

 耕一郎
こういちろう

 (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ取締役副社長ﾕﾆｯﾄ COO)

（２）退任予定代表取締役

  (2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定)

   取締役会長  吉村
よしむら

 猛
たけし

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

（2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

 取 締 役 楠
くすのき

 正夫
ま さ お

 (現 ㈱ﾄｸﾔﾏ相談役、㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ取締役[社外])

    ※楠正夫は社外取締役。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

   該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2021 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

取 締 役   原元
はらもと

 典夫
の り お

取 締 役   山本
やまもと

 謙
ゆずる

※山本謙は社外取締役。

※山本謙は㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟの監査等委員である取締役以外の取締役[社外]に就任予定。

（４）退任予定の監査等委員である取締役

   該当ございません。

 ３．執行役員の異動(2021 年 6 月 25 日付)

（１）新任予定者

     執 行 役 員  金山
かなやま

 浩二
こ う じ

 (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員)

  （２）退任予定者

常務執行役員  原元
はらもと

 典夫
の り お

-3-

【株式会社もみじ銀行】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

   該当ございません。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2021 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

    取 締 役    久野
く の

 耕一郎
こういちろう

    ※久野耕一郎は非常勤取締役。

 （４）退任予定の監査等委員である取締役

該当ございません。

３．執行役員の異動(2021 年 6 月 24 日付)

（１）新任予定者

   該当ございません。

（２）退任予定者

該当ございません。

【株式会社北九州銀行】

１． 代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

     該当ございません。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

（2021 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

  取 締 役     森田
も り た

 隼人
は や と

 (現 シャボン玉石けん㈱ 代表取締役社長)

     ※森田隼人は社外取締役。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2021 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

   取 締 役   吉田
よ し だ

 彰
あき

宏
ひろ

   取 締 役   久野
く の

 耕一郎
こういちろう

   ※久野耕一郎は非常勤取締役。

（４）退任予定の監査等委員である取締役

  取 締 役   利島
と し ま

 康司
こ う じ

  ※利島康司は社外取締役。

-4-

３．執行役員の異動(2021 年 6 月 24 日付)

（１）新任予定者

   該当ありません。

（２）退任予定者

執 行 役 員  吉田
よ し だ

 彰
あき

宏
ひろ

以 上